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Republika e Kosovës                                                                              Komuna e Gjilanit
Republika Kosova                                                                                    Opstina Gnjilane
Republic of Kosovo                                                                             Municipality of Gjilan
                                                                                                                   Gilan Belediyesi

                                                                EKSTRAKT

Seanca Urgjente  e Kuvendit Komunal e mbajtur me datë  27.02.2025 në orën 10:00 në sallën e KK-së, me këtë:

R E N D    P U N E

1. Konstatimi i prezencës së anëtarëve të Kuvendit 

2. Shqyrtimi dhe aprovimi i draft buxhetit me nr. 3081, të datës 30.09.2024, të komunës së Gjilanit për vitin fiskal 2025 dhe vlerësimet e hershme për vitet 2026/2027 të propozuar nga kryetari i Komunës


1. Konstatimi i prezencës së anëtarëve të Kuvendit 
Përveç anëtarëve të kuvendit në mbledhje prezantuan: Arbenita Sopi Haziri, Bejtullah Osmani, Bekim Salihu, Ali Arifi, Enver Shabani, Bajram Isufi, Entela Hyseni, Kushtrim Zeqiri, mediat e shkruara dhe ato elektronike.
Mungoi: Sreten Trajkoviq.


1. Shqyrtimi dhe aprovimi i draft buxhetit me nr. 3081, të datës 30.09.2024, të komunës së Gjilanit për vitin fiskal 2025 dhe vlerësimet e hershme për vitet 2026/2027 të propozuar nga kryetari i Komunës


Propozimet nga PDK

Projekti për varrezat e qytetit të Gjilanit, 1 milionë €.

Projekti për ndërtimin e strehimores për kujdesin e qenve endacak 126 mijë €.

Projekti “Shtëpia Muze” për fotografi të dëshmorit Pajazit Ahmeti 17.000 €.

Funksionalizimi i shkollës së mesme të Bujqësisë, e cila është paaftësuar dhe e mbyllur nga qeverisja e VV-së 138.000 €.

Subvencionimi për nxënësit e shkollës së mesme të Bujqësisë, për praktikën e tyre për aftësim profesional në infrastrukturën e kësaj shkolle 30.000  €.

Nivelizimi i pagave me rritjen prej 250 € mujore prej muajit janar për 14 zjarrfikësit vullnetarë të Gjilanit 42.000 €.


Me 21 vota për, 5 abstenime miratohen propozimet e Partisë Demokratike të Kosovës.


Propozimet nga  LDK

1. Kemi kërkuar të hiqet ndërtimi i projektit të integruar të Bulevardit të qytetit €.

2. Infrastruktura rrugore plani rregullues urban Fidanishte 2 krahu  5, 6 dhe 9,  100.000 €.
            
3. Infrastruktura rrugore në planin rregullues urban Fidanishte 2 krahu 1, 200.000 €.
       
4. Participim në projektet e bashkë financuara nga donatorët, 2 milionë €.

5. Hapja e traseve rrugore  në fshatin Zhegër, Isufaj, Sefer dhe Shurdhan 100.000 €.

6. Hapja e traseve të rrugëve PRRU  Livadhet e Arapit dhe shtrimi i tyre me zhavorr 300.000€. 

7. Hapja e trasesë së rrugëve sipas PRRU kampit Montith dhe shtrimi i tyre me zhavorr 300.000 €.

8. Funksionalizimi i fshatit të lumtur 300.000 €.

9. Te DSHMS participimi në shtëpinë muze të dëshmorit Pajazit Ahmeti 30.000 €.

10. Rregullimi i memorialit të martirëve të fshatit Zhegër 50.000 €.

11. Te DKRS 80.000 €.

12. Ndërtimi i rrugës Pogragjë-Sllubicë 300.000 €.

13. Rregullimi i parkut Arbëria 100.000 €.

14. Rregullimi i trotuareve për persona me nevoja të veçanta 50.000 €.

15. Rindërtimi i rrugës Cërrnicë- Vrapçiq 150.000 €.

16. Rregullimi i shtratit të lumit Mirusha 300.000 €.

17. Pompat e ujit në Vrapçiq dhe Zhegoc 150.000 €.

18.  Ndërtimi i urës në fshatin Zhegër dhe renovimi i urës ekzistuese 50.000  €.

19. Te mallrat dhe shërbimet i kemi heq te Zyra e Kryetarit 50.000 €, te zyra e kryesuesit dhe kuvendit 10.000 €, te DZHE 120.000 €.

Te subvencionet DSHP i kemi tërhequr 150.000 €, DZHE i kemi tërhequr 70.000 ,€ janë krijuar të lira 220.000 €.
Këto 220.000 i kemi parapa tek DKA. subvencionim për bursa për studentë 50.000 €, arsimi parashkollor, participim për familje për institucionet parashkollore private 83.000 €, te DSHMS ndërtimi i shtëpive për veteranët e UÇK-së janë 3 shtëpi 40.000 €.


Me 21 vota për, 5 abstenime miratohen propozimet e Lidhjes Demokratike të Kosovës.


Me 33 vota për miratohet Buxheti për vitin 2025.
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Arbresha Ismaili- Hyseni                                                                                Kushtrim Kadriu              



  




image1.jpeg
"
e e




image2.jpeg




